
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00351073- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Director de la Escuela para Graduados de esta Casa,
Dr. Nelson R. Grosso por la cual eleva a consideración de este Cuerpo, la necesidad de
rectificación parcial de la RHCD- 2024- 132-E-UNC-DEC#FCA, sobre la propuesta para
la designación y asignación de honorarios para los docentes de cursos del tercer
semestre, ciclo 2024 de la Maestría en Ciencias Agropecuarias Mención Tecnología de
Semillas, correspondiente a la Cohorte 2023/24; y

CONSIDERANDO: 

Que es necesario realizar modificaciones en los docentes invitados de algunos cursos

Que se tiene la aprobación por parte del Consejo Asesor de la Escuela para Graduados.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar parcialmente la RHCD- 2024- 132 -E-UNC-DEC#FCA en el
Artículo 1º donde dice:

ASIGNATURA

TERCER

CUATRIMESTRE

COORDINADORES Y
DOCENTES

CARGA
HORARIA/

HONORARIOS
CRÉDITOS

2 - Temas

 

Docente coord.
40 h / Msc. Ing.



Especiales:

La Ley de Semillas,
la Propiedad

intelectual y los
recursos

fitogenéticos

MSc. Ing. Agr. Silvina E.
Fiant (35 h)

Docentes

Abog. Laura Villamayor (5
h)

 

Agr. Silvina E.
Fiant

 

 

2

3 – Electiva

Sanidad de
Semillas

 

Docente coord.

Dr, Lic. Jorge Valdez (20
h)

Docentes

Dra. Lic. Viviana Seitz (5
h)

Dra. Ing. Agr. Luciana
Farrand (5 h)

Dra. Ing. Agr. Laura
Giorda (5 h)

MSc. Ing. Agr. Cecilia
Picca (5 h)

MSc. Ing. Agr. Farm.
Laura Vargas (15 h)

Dra. Ing. Agr. Rosanna
Pioli (5 h)

60 h / Dr, Jorge
Valdez

 

3

Debe decir:

ASIGNATURA

TERCER

CUATRIMESTRE

COORDINADORES Y
DOCENTES

CARGA
HORARIA/

HONORARIOS
CRÉDITOS

Temas Especiales:

Legislación de
Semillas 2024

Docente coord.

Ing. Agr. MSc. Silvina E.
Fiant (BCCBA – FCA-

UNC)

Docente

Abog. Laura Villamayor
(INASE)

Docentes invitados

40 h / Msc. Ing.
Agr. Silvina E.

Fiant

 
2



 Biól. Dra. Gabriela
Levitus (ARGENBIO)

Ing. Agr. Dr.  Mariano A.
Mangieri (INASE)

Ing. Agr. Dra. Fabiana
Malacarne (ASA)

 

Electiva:

Sanidad de
Semillas

 

Docente coord.

Lic. Dr. Jorge G. Valdez
(INTA La Consulta–

UNCuyo)

Docentes

Ing. Agr. Dra. Viviana
Seitz (INASE)

Ing. Agr. Dra.  Luciana
Ferrand (INASE)

Ing. Agr. Dra.Laura
Giorda (FCA – INASE –

GEAR SA)

Ing. Agr. MSc. Cecilia
Nélida Picca (INTA Rama

Caída)

Ing. Agr. MSc Farm.
Laura Vargas (FCA-UNC)

Ing. Agr. Dra. Rosanna
Nora Pioli (CONICET-

UNRosario)

Ing. Agr. MSc. Natali
Lazzaro (Lab. Horizonte)

Docentes invitados

Ing. Agr. Juan Bautista
Catracchia (Rizobacter)

Ing. María Carla
Chiandussi (INTA La

Consulta)

60 h / Dr, Jorge
Valdez

 
3

Manteniéndose firmes las restantes partes de la citada Resolución.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, Comuníquese al Área Económico Financiera, a
la Secretaría General, a la Escuela para Graduados de esta Casa y por su intermedio a



los interesados. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	fecha: Lunes 3 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-347-E-UNC-DEC#FCA
		2024-06-03T12:12:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-03T13:17:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-03T13:17:20-0300
	GDE UNC




